
 
 

F:\PON RETE LAN WLAN\ATTI PER REALIZAZIONE\DETERMINA PER ATTO SOTTOMISSIONE.docx 

 

 

  
PON 2014/2020-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M20P001 “Per la Scuola – Competenze e ambienti digitali per 
l’apprendimento” approvato con decisione C/2014 n.9952 del 17-12-2014 della CEE- Avviso pubblico AOODGEFID\9035 Del 
13/7/2015-Asse II obbiettivo 10.8-Azione  10.8.1-Progetto Rete Lan/Wlan. 
Approvato con nota MIUR  PROT. AOODGEFID/1757 DEL 20/1/2016- 
 

C.I.G. ZAA1862EF4                                                                        C.U.P.I66J14000720007- 

 

Prot  .5136   /C-14                         TRICARICO   30/8/2016 

 
  

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

 
Oggetto: Modifica di contratti durante il periodo di efficacia ai sensi del D. Lgv. 18 aprile 
2016 n. 50, art. 106 c. 12 - adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo 
aggiudicato, relativa al Progetto FESR “Avviso pubblico AOODGEFID\9035 Del 13/7/2015-Asse II obbiettivo 10.8-Azione 

10.8.1-Progetto rte Lan/Wlan.” 

Codice Progetto 10.8.1.a1-FESRPON-BA-2015-31 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. N. 3055/C-24 del 10/5/2016, è stata 

indetta la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche 
per il progetto  10.8.1.a1-FESRPON-BA-2015-31  avente titolo “RETE 
LAN/WLAN ”, finanziato per un importo complessivo pari ad € [18,500,00 ], 
IVA inclusa. 

 
VERIFICATO che a seguito di regolare procedura comparativa di cui all’art. 34 del D.I. 

1/2/2001, n. 44   l’aggiudicazione definitiva è stata operata a favore della 
ditta: Prodel    (p.iva 00614120772) di PINTO Ing. Giuseppe , per l’importo 
contrattuale di €. 15.993,25  IVA inclusa, con un ribasso percentuale del  5% 
sul prezzo a base d’asta di € 16.835,00 IVA inclusa;  

 
VERIFICATO che, come previsto dal Disciplinare di gara contenuto nella  lettera di invito,  

l’esecutore del contratto ha espressamente accettato di adeguare la 
fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di 
quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica 
di contratti durante il periodo di efficacia); 

 
CONSIDERATO  che, per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, 

l’Amministrazione intende esercitare la facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 
2016 n. 50, art. 106 c. 12, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 
principale originario per un importo complessivo di euro 841,75 IVA 
compresa, corrispondente ad una cifra inferiore al quinto del corrispettivo 
dell’importo aggiudicato a seguito di espletamento gara; 

 
CONSIDERATO  che il totale dell'economia del progetto risulta essere di €.841,75 IVA 

compresa; 
 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE C.LEVI TRICARICO 
VIA APPA S.N.C. TRICARICO 
MTIS00400TSTRUZIONE.IT; 



 
 

F:\PON RETE LAN WLAN\ATTI PER REALIZAZIONE\DETERMINA PER ATTO SOTTOMISSIONE.docx 

DATO ATTO  che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 
originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe;  

 
RITENUTO per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa 

l’urgenza, l’affidamento della ulteriore fornitura in favore della Ditta 
aggiudicataria, così come previsto dalla lettera di invito; 

 
VISTI:  

l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e 
l’art.120 del Regio D. n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel 
caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i 
contratti di fornitura;  
l’art.114 del D. L.gs 163/ 2006; l’art. 311 del D.P.R. n. 207/2010, 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del «Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture», ai sensi dei quali l’Amministrazione 
Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della 
prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o di un servizio, 
fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse 
condizioni e prezzi della pattuizione originaria; 

 
DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 di approvare la spesa di € 841,75 IVA compresa, per la fornitura di ulteriori attrezzature 
tecnologiche multimediali, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale 
originario, come di seguito specificate: 

 

Prodotto Quantità Importo senza 
IVA 

Importo con IVA 

Punti rete 3 330,00 402,60 

Portatile ASUS P2520 LA 1 359,96 439,15 

    

TOTALI   

 
 

 di autorizzare l’acquisto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta PRODEL (p.iva 
00614120772 ) di PINTO GIUSEPPE; 

 

 di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;  
 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli atti di competenza;  
 

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina nell’apposita sezione di Pubblicità 
Legale – Albo on-line del sito web della scuola.  

 
 
 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    -Prof.Pietro Carmine IZZI- 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.L.vo n. 39/1993 

 



 
 

F:\PON RETE LAN WLAN\ATTI PER REALIZAZIONE\DETERMINA PER ATTO SOTTOMISSIONE.docx 

 


